município de planalto
CNPJ N" 76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 - CEP: 85.750-000
e-mail: planalto@rline.com.br

Fone: (046) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO - PARANÁ

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 166/2019
DISPENSA N° 02:^2019

Contrato Administrativo de Prestação de Serviços que entre si fazem o
Município de Planalto e a empresa Ulisses Ricardo Rohers -ME, na forma abaixo.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PLANALTO, pessoa jurídica de direito Público
Interno, com sede à Praça São Francisco de Assis, n" 1583, inscrito no CNPJ n"
76.460.526/0001-16, neste ato devidamente representado pelo Prefeito Municipal,
senhor INÁCIO JOSÉ WERLE, em pleno exercício de seu mandato e funções,
brasileiro, casado, residente e domiciliado neste Município de Planalto, Estado do
Paraná, portador da Cédula de Identidade RG n" 5.846.233-0 e do CPF/MF sob n"
815.418.219-04.

CONTRATADA: ULISSES RICARDO ROHERS -ME, devidamente inscrita no
CNPJ sob n." 17.173.525/0001-21, com sede à Av. Independência, N" 882, Sala 203, na
Cidade de Capanema - Pr., neste ato representado pelo Administrador o Sr.
ULISSES RICARDO ROEHRS, brasileiro, comerciante, portador do RG n."
8.091.506-3 e do CPF sob n.° 043,576.449-76, residente e domiciliado, na Cidade de
Capanema - Pr..

CLÁUSULA PRIMEIRA
DO OBJETO DO CONTRATO
O presente Contrato tem por objeto a contratação de empresa para a

realização da Conferência do Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa e
Conferência Municipal da Assistência Social deste Município de Planalto- PR.
Conforme abaixo segue:
Item Objeto | Quant | Uníd | Valor Total R$
01 Contratação Empresa para realização

Conferência Municipal dos Direitos da 01 SERV R$ 2.480,00
Pessoa Idosa, com Serviços de Assessoria
preparatória pré Conferência e para a
conferência, tendo como Tema Principal :
" Os desafios de Envelhecer no Século
XXI e o papel das políticas públicas."
CONTEÚDO PROGRAMÁTICO:
Elaboração do Regimento Interno e demais
documentos para a realização das
conferências(lista de presença,
documentos informativos para os grupos
de trabalho, etc.)
Realização das palestras magnas das
conferências;

[Organização dos grupos de discussão dos

SERV RS 2.480,00